
UCHWAŁA NR XIII/189/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Czmoń w Gminie Kórnik na 
okres marzec 2025r. – marzec 2030r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik zatwierdza Sołecką Strategię Rozwoju wsi Czmoń 

w Gminie Kórnik na okres marzec 2025r. – marzec 2030r. stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały, przyjętą uchwałą nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czmoń z dnia 27 marca 

2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 1



 
  

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI  

CZMOŃ  
 w Gminie Kórnik  

na okres  
marzec 2025 r. - marzec 2030 r. 

           

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Kozicz Jakub 

 Pentek Karolina 

Kolasiński Łukasz 

 Buda-Maciejewska Katarzyna 

 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

 

Marzec 2025 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 1



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 9 

4. ANALIZA SWOT 19 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 22 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 26 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 27 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY  37 

 

 

 

Tablica informacyjna sołectwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 2



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Czmoń, biorących udział w warsztatach 

w świetlicy wiejskiej w Czmoniu w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

       
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Świetlica wiejska w Czmoniu w dniach 14-15.III.2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 3



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a4
 

St
ro

n
a4

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Kórnik                                                  Sołectwo:  Czmoń                                     Liczba mieszkańców: 1128 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
x 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 4



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a5
 

St
ro

n
a5

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

 proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

x 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi/ 

miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 5



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a6
 

St
ro

n
a6

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 6



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Czmoń dnia 14.03.2025 r. 

Uczestnicy: Sołtys Jakub Kozicz, członek GOW Karolina Pentek, członek GOW i Rady Sołeckiej Katarzyna Buda-Maciejewska, 

członek GOW i Rady Sołeckiej Łukasz Kolasiński 

Czmoń - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie poznańskim w gminie Kórnik, liczące 1128 

mieszkańców. Główne szlaki komunikacyjne we wsi to drogi powiatowe i droga wojewódzka 434 (wszystkie o nawierzchni 

bitumicznej, z oświetleniem i chodnikami). Od głównych arterii odchodzą utwardzone drogi gminne, oświetlone lecz 

pozbawione ciągów pieszych. Zabudowę miejscowości stanowią domy jednorodzinne, szeregowe i wielorodzinne (na osiedlach), 

usytuowane w większości w zwartej formie, wzdłuż wielu dróg. Typ wsi wielodrożnica. Swoiste centrum kulturalne sołectwa 

stanowi świetlica wiejska, wraz z kaplicą i remizą OSP oraz zagospodarowanym terenem wokół. Tu kwitnie życie kulturalne wsi. 

Przy świetlicy znajdziemy plac zabaw, siłownię zewnętrzną oraz boiska. Sołectwo jest malowniczo położone pośród lasów, na 

terenie chronionego krajobrazu. Wieś jest w dużej części zwodociągowana i zgazyfikowana (ok. 80%), brakuje kanalizacji 

sanitarnej. Do dyspozycji mieszkańców jest market spożywczo-przemysłowy. W Czmoniu działają: niesformalizowana Grupa 

Odnowy Wsi, OSP wpisana do KSRG, Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik oraz amatorska drużyna piłki nożnej MKS Czmoń. 

Miejscowość korzysta z funduszu sołeckiego i wsparcia gminy, poprzez którą pozyskuje środki zewnętrzne.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data: 14.03.2025 r.                                                   Sporządziły: Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 7



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a8

 

  

Architektura sołectwa 

  

Miejsce sportu i rekreacji Tablica upamiętniająca 100-letnią 
tradycję OSP  

  

OSP Czmoń oraz Kaplica Świetlica wiejska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 8



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a9

 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Czmoń należy do największych sołectw 

gminy, zajmując obszar 1707 ha. Ponad 

60% powierzchni stanowią lasy. Na 

północ od wsi rozciąga się rozległy, 900-

hektarowy Las Kórnicki. W drzewostanie 

dominuje sosna z domieszką buka, dębu  

i brzozy. W obrębie kompleksu znajduje 

się kilka niezwykle cennych przyrodniczo 

obiektów, m. in. Młynora i Lizawy. 

Dużym walorem tej części gminy jest 

urozmaicona rzeźba.  

W pobliżu drogi z Czmonia do Śremu 

znajduje się kompleks wydm 

śródlądowych porośniętych lasem 

sosnowym, nazywany Czmońskimi 

Górami. Na południe od wsi znajduje się 

kompleks wzniesień z kulminacją 84 m 

n.p.m. Pomiędzy nimi, w zagłębieniu 

terenu występuje podmokły ols, gdzie 

stwierdzono występowanie chronionego 

gatunku – widłaka jałowcowatego. Tutaj 

też rosną dwa potężne dęby uznane  

w 2001 roku za pomniki przyrody. 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 9



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

0
 

stan środowiska Średni; we wsi wody powierzchniowe 

niskiej jakości; jakość powietrza – średnia, 

wciąż we wsi funkcjonuje kilkadziesiąt 

pieców na paliwo stałe (węgiel, drewno); 

gleby, szata roślinna – w dobrym stanie. 

 x  

walory klimatu Przeciętne, typowe dla Wielkopolski; 

niski poziom ekstremalnych zjawisk 

pogodowych typu burza czy trąba 

powietrzna (najprawdopodobniej 

wskutek korzystnego położenia 

względem rzeki Warty). 

x   

walory szaty roślinnej Duży odsetek lasów, wraz z obszarami  

o podwyższonej wartości przyrodniczej. 

Lasy mieszane, w ostatnich latach 

poddane dużej wycince i przebudowie;  

wciąż atrakcyjne miejsce dla spacerów. 

 x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Obszary krajobrazu chronionego, drzewa 

pomnikowe, na granicy wsi – rezerwat 

florystyczny „Czmoń”. 

  x 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Występują wszystkie gatunki zwierzyny 

płowej za wyjątkiem żubra, nawet 

epizodycznie pojawia się łoś, drapieżniki 

włącznie z wilkiem, są również bobry.  

Na zbiornikach wodnych regularnie 

gniazdują kaczki; również dosyć bogaty 

jest świat awifauny – z racji bliskości 

lasów. 

 x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

Zbiornik wodny w centrum wsi, rowy 

zbiorcze. 

x   

wody podziemne Lokalne ujęcia wód podziemnych dla 

celów produkcji rolnej. 
 

x   

gleby Średnie, klas III – V, w większości 

użytkowane jako grunty rolne. 

 x  

kopaliny Lokalne zasoby piasku, 

nieeksploatowane. 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 10



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

1
 

walory geotechniczne Wyrobisko – była zlewnia ścieków, 

z potencjałem wykorzystania na 

strzelnicę, tor do jazdy terenowej 

rowerowe itp. 

x   

KULTUROWY 

walory architektury 

Zabudowa wsi bez określonego typu 

zabudowy, zwarta, bez wyznaczonego 

centralnego placu. 

x   

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Świetlica wiejska. 

Spory odsetek terenów rekreacji: 4 place 

zabaw, boisko do piłki nożnej, boisko 

wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią. 

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Przeciętne; mieszanka zabudowy 

nowoczesnej ze starszą.  

We wsi znajduje się kilka domów ponad 

100 letnich, w różnym stanie 

technicznym.  

Charakterystyczne są: budynek starej 

szkoły przy ul. Świerkowej 10, 

poniemiecki budynek mieszkalny  

na konstrukcji szachulcowej przy  

ul. Zielonej, poniemiecka zabudowa 

małego gospodarstwa przy ul. Topolowej 

(pozostał dom i stodoła) z czerwonej 

cegły. 

  x 

zabytki i pamiątki 
historyczne 
 

Kilka ponad 100-letnich domostw.    x 

osobliwości kulturowe  

 

   

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Krzyż przydrożny - ufundowany przez 

Gromadę Czmoń - na skrzyżowaniu ulic 

Bnińskiej i Lipowej. 

Kaplica wiejska - w budynku strażnicy 

OSP. 

Tablica upamiętniająca 100 lecie OSP 

Czmoń - przy budynku strażnicy. 

 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 11



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

2
 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Święcenie potraw wielkanocnych przy 

kaplicy, nabożeństwa majowe w kaplicy. 
 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Festyn wiejski „Zakończenie Lata”, 

zabawy w świetlicy wiejskiej (z ponad 30 

letnią tradycją) w Andrzejki oraz  

w karnawale, spotkania mikołajkowe  

i karnawałowe dla dzieci. 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

W początkach XIV wieku wieś znana 

była jako Czmaniewo, a pod koniec tego 

stulecia jako Czman, a później Dzman, 

Dzmany (XV w.). Nazwa pochodzi 

najprawdopodobniej od pospolitego 

określenia „cman”, które oznacza 

oszustwo, wyzysk (Kozierowski 1921, 

Rymut 1996). Takie pochodzenie nazwy 

może być uzasadnione wydarzeniami, 

jakie miały tu miejsce w wiekach XIV  

i XV gdzie na porządku dziennym były 

oskarżenia, spory i procesy o prawo 

własności do ziemi i innych dóbr (Hłyń, 

Potocka 2007). W początkach XVI wieś 

należała do parafii w Radzewie. 

Od XVII w. wieś należała do Majętności 

Kórnickiej. Funkcjonował tutaj folwark, 

lecz nie zachowały się do dnia 

dzisiejszego jego pozostałości. U schyłku 

XIX wieku znajdowały się tu 34 domy 

mieszkalne, w których mieszkało 329 

osób; 221 osób było katolikami, a 108 

wyznania ewangelickiego. 

  x 

przekazy literackie 
 

Pierwsze wzmianki w źródłach pisanych 

– 1310 rok. 

  x 

ważne postacie  
i przekazy historyczne 

Poprzedni właściciele wsi. 

 

  x 

specyficzne nazwy 
 

Kalisko, Dolce, Brzezówki, Czmońskie 

Góry – funkcjonują w obiegu 

autochtonów. 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 12



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

3
 

specyficzne potrawy Kultywowanie tradycyjnej kuchni 

wielkopolskiej. 

  x 

dawne zawody     

zespoły artystyczne, 
twórcy 

    

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Min kilkanaście dostępnych, w MPZP – 

kilkadziesiąt, z potencjałem wzrostu 

liczby mieszkańców do ok. 2000. 

 x  

działki pod domy 
letniskowe 

    

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

Na terenach będących własnością gminy 

– tereny usług, brak terenów 

przeznaczonych ściśle pod przemysł. 

x   

pustostany mieszkaniowe Pojedyncze, w rękach prywatnych. 

 

x   

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

    

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Teren przy remizie/sali OSP (boisko 

sportowe). 

 

 x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Świetlica wiejska (w użytkowaniu OSP).  x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 13



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

4
 

miejsca uprawiania sportu Boisko do piłki nożnej + tory łucznicze, 

boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią 

sztuczną. 

 x  

miejsca rekreacji 4 place zabaw z ławeczkami, drogi leśne 

w kompleksach otaczających wieś. 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

W okolicy kilka szlaków pieszych  

i rowerowych, wykorzystujących walory 

przyrodnicze lasów oraz pobliskiej Warty. 

x   

szkoły Brak, dzieci dojeżdżają do SP  

w Radzewie, pojedyncze do SP  

w Kórniku. 

 x  

przedszkola Jedno, prywatne. 
 

 x  

biblioteki  
 

   

placówki opieki 

społecznej 

    

placówki służby zdrowia Brak, najbliższe POZ w Kórniku, szpitale 

w Śremie i Poznaniu. 

 x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

Wodociąg ok. 80% (brak w części dróg 

prywatnych), kanalizacji brak.  

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Ul. Bnińska – droga wojewódzka nr 434 

– asfalt, chodnik po obu stronach drogi. 

Ul. Świerkowa – częściowo droga 

powiatowa, częściowo – gminna. 

Utwardzona, w części chodnik, w części 

pieszo jezdnia ze strefą zamieszkania. 

Ul. Strażacka – droga powiatowa, 

utwardzona, w ¾ chodnik. 

Drogi gminne utwardzone: ul. Lipowa 

(od Bnińskiej do Świerkowej);  

ul Pasieczna (do ul. Jesionowej)  

ul. Rzepakowa (do os. Miodowego)  

ul. Leśna, ul. Polna, ul. Rzepakowa 

(częściowo). 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 14



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

5
 

Drogi gminne nieutwardzone: ul Lipowa 

(od Bnińskiej do Strażackiej), Zielona, 

Topolowa, Jesionowa, Brzozowa, 

Pasieczna od ul. Jesionowej do 

Brzozowej, Kaszubska (na granicy  

z Radzewem) Pod Lasem (częściowo). 

Drogi prywatne utwardzone: ul. Leśna 

Ostoja; ul. Łagodna, ul. Urocza;  

os. Radosne, ul. Nowa, ul. Miodowa 

(częściowo). 

Drogi prywatne nieutwardzone:  

ul. Nektarowa, Pod Lasem (częściowo), 

Wrzosowa, Różana, Malinowa. 

chodniki, parkingi 

Chodniki wzdłuż ul. Bnińskiej - 

obustronny, Strażackiej i częściowo  

ul. Świerkowej – po jednej stronie. 

Parkingi: przy strażnicy OSP – 

kilkadziesiąt miejsc parkingowych. 

 x  

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

W większości miejscowości dostępny jest 

światłowód - ok. 60% gospodarstw 

domowych. 

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Telefonia GSM - 3 wieże nadawcze 

zapewniają bardzo dobrą jakość sygnału. 
 

 x  

Internet szerokopasmowy 
 
 

Światłowód dostępny w większości 

miejscowości. 

 x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)     

b) Duża dostępność, na kierunkach 

Poznań, Kórnik, Śrem, Radzewo. 

Ogółem kilkadziesiąt połączeń gminnych 

(bezpłatne) PKS oraz linii prywatnej 

Marco Polo, 4 przystanki 

ogólnodostępne, z wiatami. 

 x  

inne 
 

Gazyfikacja ok. 80%, defibrylator,  

2 paczkomaty.  

 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 15



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

6
 

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Mieszkańcy dojeżdżają do pracy przede 

wszystkim do firm zlokalizowanych na 

terenie powiatu poznańskiego i miasta 

Poznania. Praca na roli stanowi główne 

źródło utrzymania dla mniej niż 2 % 

aktywnych zawodowo. 

x   

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Api – Art sklep i hurtownia pszczelarska; 

Danske Projekt – usługi budowlane  

i deweloperskie oraz kilkanaście innych 

firm o różnych profilach działalności. 

x   

gastronomia 
W agroturystyce.  x   

miejsca noclegowe 
Agroturystyka, kilkanaście miejsc. x   

gospodarstwa rolne 

Osiem, od typowo nastawionych na 

produkcję polową po specjalistyczne – 

hodowla bydła, o pow. od 30 do 100 ha.  

x   

uprawy hodowle 

Przede wszystkim zboża, rzepak,  

w mniejszym stopniu buraki cukrowe, 

ziemniaki przemysłowe, kukurydza 

warzywa – kapusta, użytki zielone.  

We wsi funkcjonuje 1 duża hodowla 

bydła (kilkadziesiąt sztuk) oraz mniejsze 

trzody chlewnej, a także lokalna pasieka.  

x   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Obornik – wykorzystywany przez 

rolników bezpośrednio w uprawach 

polowych. 

x   

zasoby odnawialnych 
energii 

Panele fotowoltaiczne – kilkadziesiąt 

instalacji; wiatraki – jedna instalacja 

przydomowa; instalacja kogeneracyjna na 

bazie biogazu ze składowiska odpadów. 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 16



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

7
 

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki, gminny budżet 

obywatelski – w edycji 2025 zostały 

wybrane 2 projekty. 

 x  

środki wypracowywane 

Na imprezy organizowane przez 

sołectwo pozyskujemy środki od 

sponsorów. 

 x  

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 

Radni gminni, sołtys, prezes i naczelnik 

OSP. 

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

    

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Członkowie OSP, lokalny pszczelarz.   x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

Właściciele lokalnych firm.  x  

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

Większość mieszkańców ma dostęp do 

internetu i podstawowe umiejętności 

informatyczne. 

x   

pracownicy nauki 
    

związki i stowarzyszenia 

Grupa Odnowy Wsi – 

niesformalizowana),  

OSP wpisana do KSRG,  

Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik, 

amatorska drużyna piłki nożnej MKS 

Czmoń.  

  x 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Prasa i portale lokalne (Kórniczanin, 

Tygodnik Śremski), TV Kórnik. 

x   

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Władze sołectwa utrzymują kontakty  

z gminą, powiatem, sąsiednimi 

sołectwami – szczególnie Radzewem,  

z Leśnictwem Czmoń, SP w Radzewie, 

parafią w Bninie, strażami OSP. 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 17



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

8
 

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Kórniczanin, Tygodnik Śremski. x   

książki, przewodniki 

Ilona Potocka „Leksykon Krajoznawczy 

Gminy Kórnik”. 

x   

strony www 

FB – sołectwo Czmoń, strona 

internetowa na gminnej domenie – 

www.czmon.kornik.pl  

x   

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

Leśnictwo Czmoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 18

http://www.czmon.kornik.pl/


 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

9
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Duży odsetek terenów leśnych 
sprzyjających rekreacji. J 

2. Cenne przyrodnicze obszary. T 

3. Bogactwo flory i fauny. J 

4. Zwarta zabudowa sprzyjająca 
integracji. J 

5. Kilka ponad stuletnich domów. T 

6. Miejsca kultu religijnego, w tym  
kaplica. T 

7. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów religijnych i świeckich. T 

8. Bogata historia wsi, sięgająca 1310 
roku. T 

9. Specyficzne nazewnictwo 
funkcjonujące w sołectwie. T 

10. Ochotnicza Straż Pożarna 
funkcjonująca od ponad 100 lat. T 

11. Cykliczne spotkania integracyjne dla 
mieszkańców. J 

1. Zwierzyna leśna zagrażająca 
bezpieczeństwu. J 

2. Niezagospodarowany staw (zbiornik 
opadowy) i teren przyległy wraz 
z wyeksploatowanym placem  
zabaw. S 

3. Nieużywany betonowy zbiornik 
przeciwpożarowy. S 

4. Zanieczyszczenie powietrza w okresie 
jesienno-zimowym (piece na paliwo 
stałe tj. węgiel). J 

5. W okresie wiosenno-letnim niskie 
ciśnienie wody w instalacji 
wodociągowej. J 

6. Gleby niesprzyjające uprawom. B 

7. Brak kanalizacji w całej wsi. S 

8. Brak ścieżek rowerowych. S 

9. Brak chodników przy drogach 
gminnych. S 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 19



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

0
 

12. Brak terenów przeznaczonych pod 
hale i firmy produkcyjne – zachowany 
wiejski charakter miejscowości. T 

13. Kilka miejsc rekreacji, w tym jedno 
centralne przy świetlicy. S 

14. Kultywowanie tradycyjnej kuchni 
wielkopolskiej. S 

15. Agroturystyka na terenie wsi J 

16. Miejscowi rolnicy oferujący 
ekologiczne produkty. J 

17. Market spożywczo-przemysłowy na 
terenie miejscowości. J 

18. Wykorzystywanie przez mieszkańców 
OZE. J 

19. Fundusz sołecki. B 

20. Lokalni sponsorzy wpierający 
inicjatywy sołeckie. B 

21. Zawiązana Grupa Odnowy Wsi. T 

22. Działające na terenie wsi 
Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik  
i amatorska drużyna piłki nożnej MKS 
Czmoń. J 

23. Profil sołectwa na portalu 
społecznościowym i strona 
internetowa. B 

24. Świetlica OSP wraz z remizą  
strażacką. S 

25. Większość dróg w sołectwie 
utwardzonych. S 

26. Lokalny pszczelarz edukujący młode 
pokolenie. T 

10. Zamknięte, w trakcie rekultywacji 
wysypisko śmieci. J 

11. Boisko wymagające doposażenia  
i rekultywacji. S 

12. Zbyt mała remiza strażacka na 
potrzeby miejscowej OSP. S 

13. Niewystarczająca liczba przystanków 
szkolnych (niektóre oddalone o blisko 
2 km od miejsca zamieszkania). J 

14. Niewystarczająca ilość oświetlenia 
ulicznego. S 

15. Świetlica wiejska wymagająca  
remontu. S 

16. Wylewisko ścieków wyłączone  
z użytku, wymagające 
zagospodarowania. S 

17. Brak zadaszonego miejsca integracji 
dla mieszkańców – grzybek. S 

18. Niewystarczający monitoring miejsc 
publicznych. S 

19. Niewystarczająca ilość terenów pod 
miejsca do rekreacji. S 

20. Część dróg gminnych wymagających 
utwardzenia. S 

21. Niewystarczająca ilość zieleni przy 
drogach. J 

22. Brak światłowodu w części wsi. S 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 20



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

1
 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Przebiegające przez sołectwo szlaki 
piesze i rowerowe. J 

2. Gminny Budżet Obywatelski  
i konkursy dla NGO. B 

3. Lokalne media szansą na nagłośnienie 
inicjatyw sołeckich. B 

4. Dobra współpraca z Parafią  
w Bninie. T 

5. Współpraca miejscowości  
z ościennymi sołectwami,  
SP Radzewo, ościennymi OSP. J 

6. Członkostwo Gminy Kórnik w LGD 
Lider Zielonej Wielkopolski szansą na 
pozyskanie dodatkowych funduszy dla 
sołectwa. B 

7. Udział sołectwa w programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 
szansą na dodatkowe środki 
finansowe. B 

 

1. Anomalie pogodowe powodujące 
szkody w domostwach i uprawach 
rolnych. B 

2. Coraz niższy poziom wód  
w przydomowych studniach. J 

3. Duże nasilenie ruchu na drogach. J 

4. Niewystarczająca liczba połączeń 
komunikacji zbiorowej,  
w szczególności w godzinach 
porannych. J 

5. Niewystarczająca ilość chodników 
przy drogach powiatowych  
i wojewódzkich. S 

6. Niska opłacalność produkcji rolnej 
wynikająca z obostrzeń Zielonego 
Ładu. B 

7. Rosnące koszty życia. B 

8. Duża biurokracja i konkurencja  
przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. B 

9. Choroby zakaźne zwierząt 
gospodarskich. B 

10. Mieszkańcy ościennych sołectw 
pozostawiający samochody na terenie 
miejscowości. J 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 21



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

2
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 22



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

3
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy wpływające 

na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia planistyczne, 

wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się przedsiębiorców  

i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, możliwości 

pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele publiczne, 

promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców:  

to, jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla 

małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie  

i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i więź 

międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych 

mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa  

i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne 

elementy architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  

i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 23



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

4
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

4 0  9 2 

15 1  6 4 

 

               (-/-)                                                                                 (+/-) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

10 1 

0 0 

            (+/+)         

3 4 

1 5 

  (+/-)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

13,14,24,25 
2,3,7,8,9,11,12,14, 

15,16,17,18,19,20,22 
5 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,3,4,11,15,16,17,18, 22 
1,4,5,10,13,21 

1,5 
2,3,4,10 

Tożsamość wsi/miejscowości  
i wartości życia wiejskiego/ 

życia mieszkańców 
 

2,5,6,7,8,9,10,12,21,26 
4 

Byt                                     
(warunki ekonomiczne) 

19,20,23 
6 

2,3,6,7 
1,6,7,8,9 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 24



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

5
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 4/16. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Stosunek silnych stron do słabych 

ujemny 4/15, stosunek szans do zagrożeń także na minus 0/1. Największą bolączką 

mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura techniczna oraz 

społeczno-kulturalno-rekreacyjna, wymagająca uzupełnienia, doposażenia  

i modernizacji. Największym problemem w tym obszarze są niewystarczające 

fundusze, a szansą na jego rozwój środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo dodatni. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 11/10. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten pierwszy przedstawia się lepiej. Wewnętrznie 

płaszczyzna dodatnia, w stosunku silnych stron do słabych 9/6, zewnętrznie szanse 

do zagrożeń ujemne w stosunku 2/4. Zaleca się rozwój i zacieśnianie relacji 

sąsiedzkich, integrację oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu tego 

obszaru mogłoby być również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez 

rozbudowę i doposażenie infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 7/6. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną ta 

pierwsza przedstawia się lepiej. Wewnątrz obszar dodatni, silne strony do słabych  

w stosunku 3/1, zewnętrznie szanse do zagrożeń na minusie w stosunku 4/5. 

Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej głównie w środkach zewnętrznych oraz rozwoju 

przedsiębiorczości. Zaleca się przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu  

i rozliczaniu środków zewnętrznych oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 11/0. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną tendencja podobna. Silne strony do słabych dodatnie, w stosunku 

10/0. Zewnętrznie obszar również na plusie, szanse do zagrożeń w stosunku 1/0. 

Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie na 

szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia, ocalając przed zapomnieniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 25



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

6
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Czmoń położony wśród pięknych pól i lasów, 

na granicy powiatów: poznańskiego i śremskiego wyróżnia 

się rozbudowanymi szlakami pieszo-rowerowymi.  

Posiada znakomicie rozwiniętą infrastrukturę  

sportowo-rekreacyjną, zachęcającą do aktywnego 

spędzania czasu na świeżym powietrzu.  

Społeczność lokalna jest zintegrowana,  

chętna do spotkań i współorganizowania  

wydarzeń kulturalnych.  

„Czmoń - żyje zdrowo i sportowo!” 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 26



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
7

 

St
ro

n
a2

7
 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI – CZMOŃ 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „Czmoń - żyje zdrowo i sportowo!” 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Budowanie tożsamości 
i poczucia wspólnoty 
mieszkańców 

 

Współpraca z gminą, sala 
OSP, fundusz sołecki, 
środki zewnętrzne, udział 
sołectwa w programie 
WOW 2020+, współpraca 
z Parafią w Bninie, miejsca 
kultu religijnego, 
kultywowanie tradycji 
religijnych i świeckich, 
strażacy ochotnicy,  
bogata historia 

Niesprzyjająca aura, 
niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
niewystarczające środki 
finansowe, zagrożenie 
epidemiologiczne, brak 
KGW 

1.1 Zarejestrowanie KGW 

1.2 Renowacja krzyża przy drodze i bieżąca 
estetyka miejsc kultu 

1.3 Rozświetlenie choinki wraz  
z Mikołajkami 

1.4 Warsztaty bożonarodzeniowe 

1.5 Pasterka 

1.6 Warsztaty wielkanocne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 27



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
8

 

St
ro

n
a2

8
 

1.7 Święcenie potraw wielkanocnych 

1.8 Uczestnictwo w dożynkach gminnych 

1.9 Dzień strażaka 

1.10 Obchody dnia 11 listopada 

 
 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu 
infrastruktury 
technicznej 

Współpraca z gminą, 
powiatem poznańskim, 
śremskim, WZDW, 
istniejąca infrastruktura 
drogowa i okołodrogowa, 
środki zewnętrzne, 
prywatne, sponsorzy, 
istniejący światłowód 

Brak kanalizacji sanitarnej, 
braki w oświetleniu 
ulicznym, niewystarczająca 
ilość ciągów pieszych  
i pieszo-rowerowych, drogi 
wymagające modernizacji  
i utwardzenia, duży ruch  
na drogach zagrażający 
bezpieczeństwu, braki  
w dostępie do sieci 
światłowodowej, braki  
w dostępności 
komunikacyjnej 

1.1 Budowa kanalizacji w całej miejscowości 

1.2 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Topolowa 

1.3 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Zielona 

1.4 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Lipowa 

1.5 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Brzozowa 

1.6 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Pasieczna 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 28



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
9

 

St
ro

n
a2

9
 

1.7 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Jesionowa 

1.8 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Różana 

1.9 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Malinowa 

1.10 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Wrzosowa 

1.11 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Kwiatów Polnych 

1.12 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Pod Lasem 

1.13 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Eukaliptusowa 

1.14 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Jagodowa 

1.15 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Paprociowa 

1.16 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Rzepakowa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 29



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
0

 

St
ro

n
a3

0
 

1.7 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
ul. Nektarowa 

1.18 Budowa drogi wraz z chodnikiem  
od ul. Pod Lasem do os. Leśna Ostoja 

1.19 Zagospodarowanie terenu wraz  
z budową drogi z chodnikiem na działkach 
159/7, 159/8, 159/12 i w ich rejonie 

1.20 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Brzozowej  

1.21 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Polnej 

1.22 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Pasiecznej 

1.23 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Nektarowej 

1.24 Rozbudowa oświetlenia ulicznego  
ul. Pod Lasem 

1.25 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Różanej 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 30



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
1

 

St
ro

n
a3

1
 

1.26 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Malinowej 

1.27 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Wrzosowej 

1.28 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Kwiatów Polnych 

1.29 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Uroczej 

1.30 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Łagodnej 

1.31 Budowa oświetlenia ulicznego  
na os. Radosnym 

1.32 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Jagodowej 

1.33 Budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. Paprociowej 

1.3.4 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Śrem-Czmoń-Kórnik 

1.35 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Radzewo-Czmoń-Luciny 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 31



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
2

 

St
ro

n
a3

2
 

1.36 Budowa przystanku autobusowego na 
ul. Polnej w rejonie numeru 91 wraz z pętlą 
ul. Polna i Strażacka przebiegającą na granicy 
powiatów poznańskiego i śremskiego oraz 
wydłużenie linii autobusu szkolnego 

1.37 Rozbudowa sieci światłowodowej 

1.38 Montaż radarowego pomiaru prędkości 
z wyświetlaczem przy ulicach Strażackiej, 
Świerkowej, Polnej 

2. Rozbudowa 
i doposażenie 
infrastruktury 
społeczno-rekreacyjnej 
i poprawa 
bezpieczeństwa 

Teren przy sali OSP, 
współpraca z gminą,  
staw i zbiornik 
przeciwpożarowy, fundusz 
sołecki, środki 
zewnętrzne, udział 
sołectwa w programie 
WOW 2020+członkostwo 
Gminy Kórnik w LGD 
Lider Zielonej 
Wielkopolski 
 

Niewystarczająca ilość 
gruntów pod infrastrukturę 
społeczną, zbyt mała 
remiza na potrzeby OSP, 
niewystarczająca ilość 
środków finansowych, 
nieużytkowany zbiornik 
przeciwpożarowy psujący 
estetykę, staw wymagający 
rekultywacji, brak wiaty 
biesiadnej, sala OSP 
wymagająca remontu  
i doposażenia, brak 
monitoringu większości  
 

2.1 Wykup gruntu pod infrastrukturę 
rekreacyjną – działki nr 390/10, 390/13, 
508/2, 508/3, 508/1 

2.2 Pozyskanie gruntów pod budowę nowej 
remizy OSP – część działki nr 306/2 

2.3 Budowa nowej remizy OSP 

2.4 Zakup mobilnej kuchni warsztatowej 

2.5 Renowacja i doposażenie boiska 
sportowego przy sali OSP 

2.6 Doposażenie OSP w sprzęt ratowniczo - 
gaśniczy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 32



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

miejsc publicznych, 
niewystarczająca liczba 
miejsc parkingowych, 
niewystarczająca ilość 
sprzętu ogrodniczego oraz 
ratowniczo - gaśniczego 

2.7 Doposażenie sołectwa w sprzęt 
ogrodniczy  

2.8 Budowa boiska wraz z parkiem 
kieszonkowym przy ul. Lipowej na działce 
nr 218 

2.9 Budowa wiaty – miejsca integracji  
na terenie rekreacyjnym przy sali OSP 

2.10 Rozbiórka betonowego zbiornika 
przeciwpożarowego 

2.11 Rekultywacja stawu na wody opadowe 
na działce nr 201 

2.12 Modernizacja placu zabaw wraz  
z budową parku linowego na działkach  
nr: 199/1, 200/1, 201 

2.13 Budowa parkingu na działce nr 196 

2.14 Remont sali OSP (podłoga, dach) 

2.15 Doposażenie sali OSP (sprzęty AGD, 
maszyna do waty cukrowej, popcornu, 
naczynia, dekoracje itp.) 

2.16 Budowa pumptracku na działce nr 353 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 33



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

2.17 Budowa strzałochwytów dla łuczników 
na boisku przy sali OSP 

2.18 Modernizacja placu zabaw  
na os. Radosnym 

2.19 Monitoring miejsc publicznych 

2.20 Budowa wybiegu dla psów 

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

1. Zwiększenie oferty 
integracyjnej i poprawa 
estetyki wsi 

Sala OSP, fundusz sołecki, 
członkostwo Gminy 
Kórnik w LGD Lider 
Zielonej Wielkopolski 
środki zewnętrzne, udział 
sołectwa w programie 
WOW 2020+ 

Niedostateczna estetyka, 
niewystarczające środki 
finansowe, niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
niesprzyjająca aura 

1.1 Nasadzenie zieleni w sołectwie 

1.2 Wyjazd do teatru, opery, kina itp. 

1.3 Dzień babci i dziadka 

1.4 Zabawa karnawałowa dla dzieci 

1.5 Walentynki 

1.6 Dzień kobiet  

1.7 Dzień dziecka 

1.8 Dzień chłopaka 

1.9 Święto pyry 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 34



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
5

 

St
ro

n
a3

5
 

1.10 Organizacja corocznego festynu 
rodzinnego na zakończenie lata 

1.11 Wycieczki krajoznawcze 

2. Zwiększenie oferty 
sportowej i edukacyjnej 

Fundusz sołecki, środki 
zewnętrzne, udział 
sołectwa w programie 
WOW 2020+, sala OSP  
i teren przyległy, tereny 
zielone sołectwa, 
druhowie OSP 

Niesprzyjająca aura, 
niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
niewystarczające środki 
finansowe 

2.1 Rajd rowerowy 

2.2 Potyczki sportowe 

2.3 Kurs pierwszej pomocy 

2.4 Kurs rękodzieła 

2.5 Kurs samoobrony 

2.6 Warsztaty kulinarne 

2.7 Spływ kajakowy 

2.8 Wyjazd na paintball 

2.9 Szkolenia dla strażaków OSP 

 
 

D. BYT  
 

1. Promocja wsi i 
poprawa warunków 
bytowych 
mieszkańców  

Udział sołectwa  
w programie WOW 
2020+, sala OSP i teren 
przyległy, fundusz sołecki, 

Brak tablicy informacyjnej  
i witaczy, brak logo  
i materiałów promocyjno-
informacyjnych  

1.1 Montaż witaczy i tablicy informacyjnej  
z mapą wsi 

1.2 Organizacja questu  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 35



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

środki zewnętrzne, 
empatyczni mieszkańcy, 
bogata historia wsi, 
miejscowi rolnicy, 
współpraca z samorządem 
gminnym oraz ODR 

miejscowości 
niewystarczające środki 
finansowe, niewystarczający 
odzew na proponowana 
ofertę 

1.3 Wydanie broszury promocyjnej 
dotyczącej historii Czmonia 

1.4 Konkurs na logo sołectwa 

1.5 Zakup gadżetów promocyjnych z logo 
sołectwa 

1.6 Imprezy charytatywne 

1.7 Organizacja wydarzeń o charakterze 
komercyjnych 

1.8 Udział w zewnętrznych targach  
i wystawach 

1.9 Szkolenia z pozyskiwania i rozliczania 
środków zewnętrznych 

1.10 Szkolenia dla rolników przy współpracy 
z ODR 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 36



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

8. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI CZMOŃ  NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy 
problem 

Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólna zabawa Festyn rodzinny na zakończenie lata tak tak 3+3+3+3=12 III 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Niezagospodarowany 
teren przy stawie 

Rekultywacja stawu i terenu wokół tak nie 4+4+4+4=16 II 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Zużyty plac zabaw Odtworzenie nawierzchni i wymiana 
elementów na placu zabaw 

tak nie 5+5+5+5=20 I 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Zwiększenie 
zaangażowania 
mieszkańców 

Akcja nasadzeń zieleni tak tak 2+2+2+2=8 IV 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Kultywowanie tradycji Majowe przy miejscach kultu tak tak 1+1+1+1=4 V 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Rekultywacja stawu i terenu wokół; Odtworzenie nawierzchni i wymiana elementów na placu zabaw 
środki z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, budżetu obywatelskiego i budżetu gminy 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 37



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a3

8
 

 

PODSUMOWANIE 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU umożliwia przewidywanie różnego 

rodzaju zagrożeń, barier, które mogą wystąpić w przyszłości. Dzięki temu 

możemy zaplanować, jak się na nie przygotować. To element budowania lokalnej 

odporności. Strategia nie gwarantuje tego, że unikniemy tych kryzysów, ale 

zwiększa nasze szanse na ograniczanie ich skutków w dłuższym okresie czasu. 

Stwarza możliwość zaplanowania kompleksowych działań, które pozwolą 

skutecznie realizować Sołecką Strategię Rozwoju.  

Analiza strategii pozwala śledzić, czy wieś rozwija się w kierunku, który 

zaplanowaliśmy. Jeżeli nie, to powinniśmy zadać sobie pytanie, dlaczego tak jest?. 

Czy ten kierunek jest najlepszy? Czy dobrze określiliśmy cele i zdania, które służą 

jej realizacji? Strategia nie jest wykuta w kamieniu, trzeba ją korygować, jeżeli 

zaistnieje taka potrzeba.  

Strategia nie jest po to, aby nas ograniczać, lecz po to, aby pomóc rozwijać nasze 

zasoby i atuty przy wsparciu lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 38



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – CZMOŃ  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a3

9
 

          

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Czmoń 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Kozicz Jakub 

2. Pentek Karolina 

3. Kolasiński Łukasz 

4. Buda-Maciejewska Katarzyna 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 39



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIII/189/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Czmoń w Gminie Kórnik na 
okres marzec 2025r. – marzec 2030r. 
 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Radzewo wypracowana została przez Grupę Odnowy Wsi na 

warsztatach w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”; przy współudziale Moderatorów Odnowy Wsi. Jest ona 

dokumentem określającym drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków 

życia w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych 

przez różne grupy społeczności lokalnej. Jest też dokumentem premiowanym w przypadku 

aplikowania; przez Gminę lub lokalne stowarzyszenia; o środki zewnętrzne na inwestycje 

i zadania o charakterze kulturalnym, sportowym i integracyjnym w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Założeniem tych programów jest zaangażowanie mieszkańców do pracy na rzecz swoich 

miejscowości w celu realnej poprawy jakości życia na obszarach wiejskich poprzez 

zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich. Sołecka Strategia Rozwoju to plan zamierzeń i marzeń mieszkańców 

wsi, proponujących kierunki rozwoju Czmonia i traktować ją należy jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji przez Radę Sołecką i samorząd gminny. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D602B679-BEFE-42E2-BD63-AEF289163EAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/189/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Sołecka Strategia Rozowju wsi Czmoń w Gminie Kórnik na okres marzec 2025r - marzec 20230r.
	Uzasadnienie


